
UCHWAŁA Nr 66 . AA .2024
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu uchwały
w celu podjęcia wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii
Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 107) oraz § 64 ust. l i § 77 ust. l Statutu
Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r.,
póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projekt uchwały
w sprawie podjęcia wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii
Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Przemysław Burzyński - Przewodniczący

2) Piotr Łukasz Rzeszotarski - członek

3) Sławomir Grzegorz Kry stek - członek

4) Dariusz Lazarowski - członek

5) Mariusz Olewnik - członek

r Ot



UCHWAŁA Nr . .2024
RADY POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia sierpnia 2024 r.

w sprawie podjęcia wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii
Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 107) i art. 12 ust. l ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 750 z późn. zm.) i § 2 ust. 2 i
ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w
sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych
przedszkolach i szkołach (t.j. Dz. U. z 2020 r., póz. 983) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się działania wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju
Wsi w celu zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan
w Punkcie Katechetycznym w II zborze Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan
ul. Brzeska 20 we Włocławku dla ucznia Zespołu Szkół Nr 2 w Sierpcu
im. Zygmunta Wolskiego oraz ucznia Zespołu Szkół Centrum Kształcenia
Rolniczego w Studzieńcu.

§ 3. Zasady organizacji i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie
katechetycznym określone zostaną w porozumieniu zawartym z Ministrem Rolnictwa
l Rozwoju Wsi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr . .2024

RADY POWIATU SIERPECKIEGO
z dnia sierpnia 2024 r.

w sprawie podjęcia wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii
Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan

Wydział Oświaty i Zdrowia wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie podjęcia
wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii Kościoła
Ewangelicznych Chrześcijan.

Pismem z dnia 9 lipca br. (data wpływu do urzędu: 15.07.2024 r.) Pani Anna
Piętka p.o. Dyrektora Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu
Miasta Włocławek przekazała Wniosek o organizację pozaszkolnego punktu
katechetycznego w roku szkolnym 2024/2025 złożony przez Kościół
Ewangelicznych Chrześcijan II Zbór we Włocławku. W związku z potrzebą
zapewnienia możliwości korzystania z nauki religii jednej uczennicy klasy IV
Zespołu Szkół Nr 2 w Sierpcu oraz jednej uczennicy klasy V Zespołu Szkół Centrum
Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu - organ prowadzący Minister Rolnictwa
i Rozowju Wsi, istnieje uzasadniona potrzeba podjęcia niniejszej uchwały.

W przypadku, gdy w szkole na naukę religii (danego wyznania) zgłosi się mniej
niż 7 uczniów, zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki
religii w publicznych przedszkolach i szkołach (t.j. Dz. U. z 2020 r., póz. 983)
do obowiązków organu prowadzącego szkołę należy zorganizowanie nauki religii
w porozumieniu z właściwym kościołem w grupie międzyszkolnej
lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym.

Jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym
uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, wówczas zgodnie
z § 2 ust. 3 w/w rozporządzenia - organy te, ustalają w drodze porozumienia, zasady
prowadzenia grup lub punktów katechetycznych. Ponadto, w szczególnie
uzasadnionych przypadkach - na wniosek kościoła organ prowadzący szkołę
w ramach posiadanych środków może zorganizować nauczanie religii w sposób
odmienny niż określony w rozporządzeniu.

Z uwagi na możliwość współdzielenia kosztów w powyższym zakresie
z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zawarcie porozumienia w sprawie nauczania
religii dla grupy mniejszej niż 7 uczniów jest uzasadnione ekonomicznie. Środki
finansowe przeznaczone na realizację tego zadania pochodzić będą z budżetu
Powiatu Sierpeckiego.

Art. 12 ust. l ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.
z 2024 r., póz. 750 z późn. zm.) mówi, iż publiczne szkoły ponadpodstawowe
organizują naukę religii na życzenie bądź rodziców, bądź samych uczniów.
Po osiągnięciu pełnoletności o pobieraniu nauki religii decydują sami uczniowie.

Zgodnie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 107) do wyłącznej kompetencji rady powiatu
należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji
rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych,| o których
mowa w art. 5 w/w ustawy. ,CTA „„-,..J 'STAROSTA* ^

J^ -•! ' \

Przemysław Burzyftsfci


